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5u omen Teosofisen Seuran

iäsenille. Vetiet ia srsa rct!

tlallinnolle on saapunut seuraava kirie, iota on
poh0ittu hallinnon kokouksissa huhtikuun 12, l5 !a
ie p:nä ia ionka hallinto on päfättänyt saattaa kaik-
kien Seurari iäsenten tieöoksi ollakseen tilaisuuÖessa
toriumaan siinä esiintuotuia epäilVksiä ia syrgtöksiä,
koåka nämä muuten voivat vaikuttaa haitallisesti ia
ehkäisevästi teosofiseen työhön ia erittäinkin uuöen
O. V. Tietäiän muoöostumiseen.

Suomen Tcosofisen Seuran hallinnolle.

PVVtäisin Teitä hyväntahtoisesti palauttamaan lä-

hettämäni postikortin koskeva o. V. Tietäiää. Sitou'
öun kVllä vieläkin ostamaan ionkun osakkeen, ios
vain yhtiö perustetaan rehellisessä tarkoituksessa, ia
taiöanpa saaöa velienikin ostamaan kymmenkunta
osaketta, mutta tahbon nyt kuitenkin sen kortin takai-
sin, sillä en halua äänestykselläni myötävaikuttaa
siihen, että uuÖen osakeVhtiön ia ylisihteerin suhöe

tulee sellaiseksi, että hän saisi tilaisuu0en myyOä

osakeVhtiölle omistamansa aikakauskirian siten, että

hän saisi sekä myyiänä että ostaiana määrätä ia
sopia aikakauslririan Tietäiän hinnasta. Jos ehöotus

sellaisenaan hVväksVttäisiin kuin se on hallinnon



kiertokirieessä, niin olisi aivan välttämätöntä, että

Vlisihteeri kiriallisesti kunniasanallaan sitoutuisi pVSV-

mään poissa siitä o. V. Tietäiän kokouksesta, iossa
aikakauskirian Tietäiän kaupasta päätetään, ia ole-
maan o. V. Tietäiän kokouksessa sekä itse omista-
miensa että hallussaan mahöollisesti olevien Teoso-
fisen kiriakaupan omaisuutta vastaavien, ainoastaan
haltiialle asetettuien osakekirioien avulla eöes tois-
tenkaan kautta millään tavalla vaikuttamatta kyseel-
liseen kauppaan. Sarnanlaisen sitoumuksen mikäli se

koskee hallussaan mairöollisesti olevia haltiialle ase-
tettuia osakekirioia pitäisi myös kaikkien hallinnon
nykyisten iäsenien tehöä, sillä kuten tunnetaan ovat
he täyöellisesti Vlisihteerin vaikutusvallan alaiseträ,
oikeastaan vain pelkkiä nukkeia tränen käsissään.

Eöeltäkäsin en tahöo väittää, että ylisihteeri to-
Oella olisi niin iulkea. että hän iulkenisi itse ostaiana
tavalla tai toisella vaikuttaa tai ottaa osaa sen kau-
pan päättämiseen, iossa hän itse esiintvV mvviäträ,
mutta kaiken mahöollisuuöen ia kailrkien väärinkäsi-
tysten varalta ohsi välttämätöntä, että hän tekisi yllä-
mainitun sitoumulrsen, varsinkin kun ei hän ole vielä
ilmoittanrrt, mitä hän ,Tietäiästä' tahtoo.

Muuten on hallinnoh kiertokirieessä hyvin omi-
tuinen lause, nim. - »on epätietoista, koska
uuöelleen 'tämmöinen tilaisuus tarioutuisir. Merkit-
seekö se sitä, että gn epätietoista, milloin ylisihteeri
uuöelleen tarioo seuralle sen omaisuuOen, ionka hän

on kymmeniä kertoia vakuuttanut moraalisesti kuu-
luvan seuralle, vaikka hän sen nykyiään iuriiöisesti
omistaakin ? Onko hänellä toöella aikomus pitää yksi'



tyisomaisuutenaaR, iosta hänen suhulaisensa uoisivdt
hänen kuolemansa iällrcen ruueta riitelemään, sen
omaisuuöen, ioka cin syntynyt satoien teosofein tea-
sofiselle liikkeelle tekemistä lahioituksista, sen omai-
suuOen, ionka hän itse myöntää kuuluvan seuralle,
elleivät seuran iäsenet iuuri nyt haiallaan ollen suostu
ottamaan sitä vastaan siinä muoöossa kuin hän sen
seuralle tarioo ? Onl<ohan se toöella totta ? Siten
kuitenkin useat aruelevat ia epäilevät, ia he pysyvät
epäilVksissään kunnes hän täysin vilpirtömässä muo-
öossa tekee tariouksensä, iossa ei ole rninkäänlaisia
takaportteia. T Miksi ei nyt ensimäiseksi hankita

pimeyöessä, mutta teosofit tekevät voitavansa, iotta
ei teosofian valo' vain pääsisi, pimeVttä valaisemaan.

Tervehtien:'A. A. Saarnio. 
.

Vlläoleuan hirieen hallinto voisi iättää omaan ar-
voonsa, ios hallinto vain kiinnittäisi huomiota omaan
loukattuun kunniaansa, sillä kirieen sävy on ionhun
verran hämmästyttäuä, sen käyttämä kieli ionkun ver-
ran suvaitsematon ia räilreä: sen kiriottaia nähtä-
västi ei ole tullut aiatelleeksi, että sVyttäessään Vli'
sihteeriä ia hallinnon iäseniä hän samalla syyttää
koko Seuraa, ioka virallisessa vuosikokouksessaan
on valinnut tuon kelvottoman ylisihteerin ia nuo
hänen käOessään mitättömät »nuke1», hallinnon muut
iäsenet. Että hallinto 'kuitenkin on päättänvt kiriee-
seen vastata, riippuu seuraavista syistä:

1) Kirieen on kiriottanut tunnetlu, arvossa piöetty
ia teosofiaa elävästi harrastava iäsen, ionl«a totuuöen
rakkautta, vilpittömyyttä ia vakavuutta meillä ei ole
mitään sVytä epäillä; ehbotuksellaan teosofisen pan-



kin perustamiseksi hän sitä paitsi on osottanul syöä-
mestään harrastavansa velievOen. asiaa;

2) kirieessä viitataan siihen, että on useita Seu-
t'an iäseniä, ioita samansuuntaiset epäilykset varsin-
kin ylisihteeriä kohtaan vaivaavat ia ioihin he luon-
nollisesti kaipaavat selvitystä;

3) koko kirie tuntuu sentähOen purkaukselta, ionka
kautta kauvan hauöotut ia hillitVt aiatuskuvat ovat
irrottuneet kahleistaan, ia me tunnemme kiitollisuutta
herra Saarniota kohtaan siitä, että hän on pukeutu-
nut tuohon epäkiitolliseen tehtävään olla ehkä mo-
nenkin salassä aiattelevan iulkisena puhelorvena.

Näin ollen katsomme velvollisuuöeksemme Teo-
sofisen Seuran iäseniä ia teosofista työtä kohtaan
iulkaista kirie ia vastata siihen.

Kirieessä on neliä asiallista pääkohtaa, iotka kos-
kevat seuraavia kysymyksiä: 1) aikooko vlisihteeri
mvvOä aikakauskiria Tietäiän, 2') aikooko ylisihteeri
anastaa itselleen Teosofisen Kustannusliikkeen omai-
suuöen, 3) miksi nykyhetki' on erinomaisempi tilai-
suus kuin mikä muu hetki tahansa, sekä a) mikä on
Teosofisen Seuran suhöe uuteen osake$htiöön.

Otamme asiat iäriestäin.

l, Aikakausl:iria Tietäiä.

Hirieessä uäitetään, että ylisihteeri, ioka omistaa
aikakauskiria Tietäiän, tulisi kaupan teossa esiinty-
mään sekä mvviänä että ostaiarä, ia vaaÖitaan sekä
ylisihteeriltä että hallinnolta kiriallinen lupaus pVsV-
mään poissa siitä kokouksesta, iossa kaupasta pää-
tetään. Tämä väite olettaa ia eOellyttää nähtävästi
kaksi seikkaa: 1) että ylisihteeri aikoo myybä Tietä-
iän ia 2) että kauppa on tapahtuva !ähimmässä tu'
levaisuuöessa, ainalrin ennen vuosikokousta. koska
puhutaan hallinnon nVkVisistä iäsenistä. Mistä kirieen
kiriott aia on saanut aiheen näihin eöellytyksiinsä,

ö



emme tieöä. Ainal«aan ei hallinnon kiertcikirie v. k.
25 p:ltä antanut siihen aihelta. Siinä vain huomäu-
tettiin, että , ios uusi osakeVhtiö tahtoisi saaöa hal-
tuunsa Tietäiär, on siitä tehtävä eri sopintus Vlisih-
teerin kanssa;» ei mitään muuta. Hallinnon lause
sisältää päinvastoin epäsuorasti, että ylisihteerillä ei
ole mitään erityistä halua mVVbä Tietäiänsä, mutta
aiheutui siitä aiatuksesta, että uusi osakeyhtiö mah-
öollisesti tahtoisi haltuunsa Tietäiän io ennen ylisih-
teerin kuolemaa. Tämä hallinnon aauistus onkin nVt
io . osottautunut oikeaksi, sillä Savonlinnan looshin
puheeniohtaia, tuomari Nevalainen kiriottaa näin
huhtikuun I p:nä:

' Mielestäni on aivan luonnollista, että osakeyhtiö
haluaa saaDa Tietäiän haltuunsa. SVVI siihen ovat
monet ia selvät. Tämän vuoksi ehöotan, että T. S:n
hallinto mahöollisimman pian telree ennakkosopi-
mukseh ylisihteerin kanssa, iotta osakeyhtiön perus-
tavassa kokouksessa viimeistään oltaisiin selvillä
siitä, millä ehöoilla osakevhtiö voi lehöen haltuunsa
saaöa, (ios se tahtoo sitä,' kuten otaksun).. i

Me saamme siis uuöelleen huomauttaa, että ios
uusi osal«eVhtiö tahtoo saaöa haltuunsa Tietäiän,
on siitä tehtävä eri sopimus Vlisihteerin kanssa.
Onhan luonnollista, että Vlisihteeri mielellään säilVttää
omanaan sen aikakauskirian, ionka hän .oll työllään
ia tieöoillaan luonut, iota hän alusta saakka on toi-
mittanut ia ionka puolesta hän on alussa suuriakin
talouöellisia uhrauksia tehnyt; onhan se nvt hänen
varsinaisena aineellisena tukenaan ia lurvanaan.
Kuitenkin hän ymmärtää, että Teosofinen Seura ia
uusi osakeyhtiö mahöollisesti tahtoisivat muutoksia
aikakauskirian toimittamisessa ia hoiöossa muu-
toksia, iotka saattaisivat sille olla suureksikin eöu[<si,

ia sentähöen hän kyllä suostuu visseillä eh0oilla
luouuttamaan Tietäiän uuöelle osakeyhtiölle. Mutta
hän ei ole aiatellutkaan sitä mahöollisuutta, että tämä



kauppa voisi tapahtua, ennenkuin osakeyhtiö on täV-
Dellisesti muoöostunut, kaikista varhimmin siis ion-
kun tulevan vuoöen alusta.

2. Teosofinen Kustannusliike.

Kirieessä on näin kuuluua passus: ,Onko ylisih'
teerillä toöella aikomus pitää yksityisornaisuutenaan,
iosta hänen sukulaisensa voisivat hänen kuolemansa
ialteen ruveta riitelemään, sen omaisuuDen, io-!a on
syntynyt satoien teosofein teosofiselle liikkeelle te-
kenristä lahiotuksista, sen omaisuuöen, ionka hän
itse myöntää kuuluvan seuralle?"

Täfiä lause sisältää niin raskaan epäilVksen Vli'
sihteerin vilpittömyyöestä ia oikeuÖentunnosta, että
rneiöän toöella hämmästyneinä täytyy kysyä: kuinka
on mahbollista, etlä yhöenkään suomalaisen teoso-
fin aivoissa semmoinen epäilVs on voinut syntyä ?

Me hallinnon muut iäsenet olemme nähneet Vli-
sihteerin viimeisen, toukokuun 30 p:nä 1916 kiriot-
taman testamentaarisen ohieen,'I iossa kaikki hänen
nimessään oleva teosofinen omaisuus on määrättV
teosofiselle liikkeelle. Mutta rne emme koskaan olisi
kaivanneet mitään senkaltaisla toöistusta ylisihteerin
rakkaubesta teosofista liikettä lrohtaan puhumat-
takaan hänen vilpittömVVöestään, sillä me emme ole
koskaan huomanneet hänessä pienintäkään itsekkVVttä
teosolisissa asioissa. 2

, ,^riimeisen,,, koska vuosien kuluessa olen olosuhteiden rnuui-
tuessa muuttanut'joitakuita personallisia dispositsioneia ja serrtäh-
den kulloinkin kiriottanut utiden testrmentirikin . P. E.

2 Voin ylpeydellä lisätä, että minun lähimmät sukulaiseni eivät
ole rfloqss€åt' minua vastaan,,, l«äyttääkseni raamatutt kieltä. He
harrastavat itse teosofiaa, rakestavät ja kunnioittavat minua, niin
eitä ilman testamenttiakin tietäisivät miten menetellä. Olemrne
yhdeisä kerran ennenkin luopuneet omaisuudesta,. iott laillisesti
äti lankeava merlle, krrn oikeuäentuntomme määräsi toisin.

P. E.
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Vllätoistetussa lauseessa on sanat: » . . . s€n omai-
suuöen, ioka on syntynyt saloien teosofein teosofi-
selle liikkeelle tekemistä 

- 
lahiotuksista . . .D

Tämän iohöosta olemme tulleet aiatelleeksi, että
monet Suomen T. S:n nykyiset iäsenet eivät var-
maankaan tunne teosofisen liikkeemme, varcinlraan
kustannusliikkeen alkuvaiheita, ionka täh0en oli
puute, ettemme siitä tehneet selkoa viime kiertokir-
ieessämme. Olemme myös huomanneet, että iotkut
iäsenemme saattavat mielessään sekottaa yhteen mo-
nia teosofisia vritvksiäntme ia monia teosotisia ra-
hastoia. Tahöomme sentähöen tässä painostaa, että
n. k. maakassat, temppelikassat, Blavatskykiriasto ia
yleensä päämaia eivät ole missään talouöellisessa
tekemisessä kustannusliikkeen kanssa. Ei vksikään
penni niistä rahoista, ioita on lahiotettu yllämainit-
tuihin rahastoihin, ole ioutunut kustannusliikkeen
hyuäksi. :

Tahöommö nvt tällä kertaa koriata laiminlyön-
!i!imm.e ia luoöa lyhyen silmäyksen kustannusliilrkeen
historiaan.

Kokouksessamme t. k. 15 p:nä annettiin meille
luettavaksi seuraava selostus, ionka oli kiriottanut
hallinnon aikaisernpi kunnianarvoisa iäsen, rouva
Iöa af Hällström. Kiriotus oli kyhätty vksityistä tar-
kotusta varten Vågen-looshissa, mutta sopii tässä
yhteyöessä iulkaistavaksi.

Teosofisen kustannusliikkeemme alkuhistoria.

Tämän liikkeen pohiana ia ensimäisenä ituna oli
muutaman saöan markan arvosta kirioia, iotka ken-
raali Seöerholm oli antanut mVytäväksi (rOmantun-
non uskontor) ia ioista hän oli luvannut tulot teo-
sofiselle liikkeelle; välittäiänä oli kenraalin ystävä
rouva Maria Ramsteöt, ioka sitten Pekka Ervastin



Vnnä muutamien toisten kanssa muböosti komitean; 1

tämä komitea kokoontui vähä väliä pohtimaan ehöo-
tuksiaätr, miten Vhä iatkuvasti iulkaistaisiin teosofista
l«iriallisuutta. Vähitellen liike kasvoi täksi /rustannus-
liikkeeksi, ioka io käsittää niin monta alkuperäistä
teosta P. E:ltä V. ln. sekä lisäksi suomennolrsia. teo-
sofisesta kiriallisuuöesla. Samalla kustannuksella iul-
kaistiin myös Omatunlo (sittemmin Tietäiä). Afääri
oli alussa yhteinen kirialiikkeelle ia aikakauskirialle,
mutta erotettiin sitten .kahöeksi. Kiriakustannusliik-
keellä, ionka teosofisessa tarkotuksessa yksityiset
teosotit olivat perusterneet, €i ollut laillista pohi ?d,

vaan ainoastaan Vlevä aatteellinen pohia. Afäärit oli-
vat välistä hatärat ia uhkasivat liikettä perikaöolla,
varsinkin siitä syystä, että liikettä hoiti palkattu apu-
lain€tr, iolla oli sangen hyvä palkka ia vuokraavus-
tusta itselleen ia perheelleen . sen vuokran lisäksi
minkä liike itse maksoi puolestaan. Pelastus tuli P.

E:n kautta, ioka tarioutui ottamdan huostaansa kokc
kustannusliikkeen kail«kine uelkoineen. Tämän ehöo-
tuksen hyväksyivät suurella mielihVvällä Teosofisen
Seuran iäsenet, iotl«a olivat varta vasten kokoontu-
neet; ei mitään tilintekoa tulisi kysymykseen, P. E.

sai menetellä niinkuin parhaaksi näki. Kustannusliike
seisoi Vhä aatteellisella pohialla. Seura ei ollut sen

omistaia. Pikemmin sitä saattoi katsoa P. E:n omaisuu-
öeksi, koska velkataakka ia kail«ki huolet lepäsivät

t Historiallisesti oikeanrrnin: joka sitten liittyi Söörnäisten Työ-
väenyhdistyl«sessä valittuun kirjallisuuskomiteaan, johon kuuluivat
Pekka Ervast ia kuusi muuta asianharrastaiaa. p. E.
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hänen hartioillaan. Siten ei kuitenkaan P. E. hsskaan
ole tahtonuf asiaa käsittää. Hän on'tarionnut liihkeen
Seuralle. NVt iouöumme me tämän kysymyksen eteen,

iohon meiöän tulee vastata: tuleeko Seuran nyt ottaa
vastaan lahia ia siten ioutua osaklaaksi suureen
kasmvaan liikkeeseen, iolla on oma kiriapaino, kir-
iansitomo i. n. e.?

Vielä seikka: että P. E, on tuntenut velvollisuu-
öekseen toimia niin, . kuin hän on tehnyt, sen Vm-
märtää, kun tuntee hänet oilrein. Mutta menetteleekö
Seura ialomielisesti, kun se häneltä vastaanottaa
oikeuöenmukaisena lahiana sen pääoman lyhentä-
mättömänä, ioka monessa suhteissa on hänen omansa,
hänen luomansa kun se on sekä huolella ia huo-
lellisuudella että rahallisilla avustuksilla; - niin,
tänrän kaiken hän on tehnyf aafieen vuolrsi, 'mutta

eikö niillä, iotka myös ottavat vastaan aineellisen
lahian, ole mitään velvollisuutta antaa hänmltin tullå
osalliseksi hankitusta omaisuuöesta?

Flallinnon kokoul{sessa 18 p:nä luettiin , myös
, seuraava lririe, ioka oli ylisihteerille saapunut Vågen-
',looshin puheeniohtaialta professori V. Heikeliltä

Fl:gissä 13. 4. 17.

Suomen Teosofisen Seuran Vlisihteeri Hema Pekka
Ervast !

H. V.!
Eilen esitin Vågen-looshille, sinun eli T. S. hal-

linnon ehöotuksen T. K. ia K:n siirtvmisestä T. S:llg

ll



ia tahöon täten ilmottaa, etiä kaikki olimme Vhtä
mielfä seuraavasta:

Tahbotnme .ensin lausua sinulle suuren kiitok-
semrye siitä valtavasta työstä, mikä sinulla monen
vuoöen ail«ana on ollut T. K. ia K:n afääreistä, iotka
sinun on onnistunut saaltaa loistavaan kun{oott,
vaikka otii ne uastaan kuriassa tilassa. Lisältsi tah-
öomme pienestä puolestamme kiittää sinua ialosta
tarioul«sestasi lahiottaa koko afääri T. S:lle, iolra siten
tulisi osakkaaksi suunniteltuun yhtiööu Kuitenkin
näyttää meistä paremmalta, että T. S,, ioka on p,uh'

taasti aatteellinen seura, ei välittömästi sekaantuisi
afääreihin, vaan että Vhtiö tulisi seisomaan erillään
setrasta, niinkuin tukholmalainen liike ia T. P, S.

Lontoossa ovat, vaikkakin osal«kaat suurimmaksi
osaksi olisivat Seuran iäseniä. Seurässa tai sen Vs-
tävien kesken on arvatenkin joku lakimies, ionka
apua kai pitäisi. käyttää, että asia saataisiin oikein'
laillisesti iäriestetyksi, niin ettei syntyisi semmoisia

ikävyyksiä kuin Johanssonin kanssa aikoinäan.'

Jos Vhtiö tulisi erillään seisova, katsomme ffi€,

että sinun oikeuOenmukaisesti pitäisi tulla sen osak''!
)

kaaksi äsim. 20,000 markalla.
Veliellisellä tervehöVksellä

Viktor Heikel,
Vågen-looshin puheeniohtaia'

Suomen Teosofisen Seuran ensimäisen vuosiko-
kouksen pöVtäkiriaan (v:lta 1908) on lopPtlun lii!.etty
historialliiren katöaus teosofisen liikkeen all«uvaihei-
siin Suomessa vuosina t89l- 1907 (sivu 38-42).
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Otamme tähän ne kohöat, iotka koskevat kustannus-
liikkeen alkuhistoriaa :

,1902. Lokakuussa perustetaan t) Valon airut. ni-
minen komitea teosofisen kiriallisuuöen hankkimiseksi
suomen kielelle. Komitean ensimäiset iäsenet ovat:
O, Reinikain€tr, puheeniohtaia, A. Aalton€tr, F. Sip-
pola, S, Sampo, K. Henriksson, V. Palomaa, Pekka
Ervast.

1903. Teosofinen kiriallisuuskomitea iulkaisee en-
simäisen kiriansa ,Omantunnon uskonto», kiri. C. R.
Seöerholm, suomentanut Martti Humu. Kenraali Se-
öerholm maksaa kirian painokustannukse.t (1,000 kpl.)
ia lahiottaa koko painoksen »Valon airueelle", niin-
kuin rouva M. H. ilmaiseksi oli käännöksen tehnyt.
Kahöessa viikossa mVyöään 700 kpl. ia näin karttu-
neet varat ovat ensimäisenä kustannuspääomana. NVt
iulaistaan vuoöen kuluessa lisäksi viisi kiriaa. Ke-
väällä pitää P. E. kiriastossa ruotsinkielisiä esitelmiä,
ioiöen tulot lankeevat suomalaiselle kustannuskomi-
tealle. Joulukuussa anoo P. E. lupaa suomalaiselle
leosofiselle aikakauslehöelle nimeltä rUutta Valoa.'

l904. rValon airutr, suomalainen kiriallisuusko-
milea, pitää ensimäisen vuosikokouksensa 31 p:nä
tammikuuta. Kokouksessa on läsn ä 250 henkeä. Noin
800 markkaa kootaan suomalaisen kiriallisuunen hy-
väksi. Tänä vuonna iulaistaan neliä kiri aa. , Uutta
Valoar - Iehöelle antaa epäVksen kenraalikuvernööri
Bobrikoff vähää ennen kuolemaanåa. Marraskuussa
anoo Martti Humu lupaa .Omalletunnnolle, teosofi-
selle aikakauslehöelle.,

1905. rValon airueen, toisessa vuosikokouksessa
kootaan 600 mk. suomalaisen kiriallisuuöen hyväksi.
Vuoöen kuluessa ilmestyv kuusi kiriaa. Maaliskuussa

I Tärnä tapahtui Söörnäisten Työväenyhdistyksessä, jonka tur-
vissa teosofisia luento;a pidettiin. Alote on siis Suomen kansan.

P. E.
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saabaan lupa 'Omalletunnolle, ia toukokuussa ilmes-
tVV ensimäinen kaksoisnumero. Syksyllä saa ,Valon
aiiueen, rahaston- ia talouöenhoitaia F. A. Johans-
son toimekseen pVVtää laillista vahvistusta kustan-
nusliikkeelle. Lokakuulla saaöaankin vahvistus'Teo-
sofiselle Kiriakaupalle ia Kustannusliikkeelle.,

l906. ,Teosofisen Kiriakaupan ia Kustannusliik-
keenn kolmas vuosikokous rnaaliskuun 4 p:nä. Koo-
taan 600 mk. Tänä vuonna ilmestyy kuusi kiri aa.

1907. »f. K.ia K:n neliäs vuosikokotts maaliskuun
3 p:nä, Kootaan 276 markkaa. VuoÖen aikana iul-
kaistaan viisi kiriaa.,

Tahöomme ylläolevaan lisätä, että svv$uussa l5
p:nä 1907 pääiettiin perustaa Suomen Teosofinen
Seura, ioka' lokakuun 2l p:nä sai osastokiriansa T.
S:n presiöentiltä. 'Kokouksessaan syysl<uun 16 -p:nä
päätii T. K. ia K:u hallinto tariota liikk_een, iota -alusta
asti on hoiöettu yhteisomaisuutena, Osaston hallin-
non huostaan osaksi sillä perusteella, että kustan -

nusliikkeen hallinnon useimmat iäsenet myöskin oli-
vat Osaston hallinnon iäseninä. Osaston hallinto
selitti suostuvansa ottamaan liikkeen iohöon käsiinsä
ia päätöksen hVväksyivät S. T:n iäsenet yleisessä
irokbuksessa., (Ensimäisen vuosikouksen pöVtäkiria
v:lta 1908, siv. 23.)

Vuonna 1908 .muuttuivat kustannusliikkeerl asiat
kokonaan. Silloinen toimitusiohtaia rupesi lairninlVö-
nrään tehtäviään, mutta ei kuitenkaan tahtonut erota,
vaikka hallinto pvvsi, koska liike oti hänen nlmes..
sään. Monenlaisten rettelöiöen perästä saatiin hänet
vihöoin luovuttamaan liike käsistään, liike, ioka ei

vähimmässäkään määrässä ollut hänen omatlsa'
mutta silloin kustannusliike olit<in vararikon par-
taalla käteisen rahan puutteessa.

Vlisihteeri astui silloin näyttämölle ia pelasti liik-
keen, niinkuin rouva Hällströmin selostuksesta näkVV.

Liikkeen silloinen tila näkVV vuoöen 1914 vuosiherto-

t4



muksesta, kuten mvös sen talouöellinen kasvu ia kehi-
tvs. Kun ylisihteeri otti vastaan liikkeen, tekivät sen
velat Smk. 11,491:45 ia rahaa oli kassassa Smk. 54: 85.
Veloista oli eräs vekseli Smk. 1,200: 82 heti makset-
taua. Liike oli siis toöella pulassa.

Mitään rahakeräyksiä kustannusliikkeen hVväksi
ei ole toimeenpantu sen iälkeen kun liike ioutui yli-
sihteerin huostaan. Vlisihteeri teki alussa lisävelkoia
(Srnk. 7,000: -) saaöakseen liikkeelle käteistä rahaa,
mutta velat ovat nvt kaikki maksetut. 

'Omasta 
alot-

teestaan on silloin tällöin iolru lahiottanut pienem-
män rahaerän, kuten Tietäiän numeroissa olleista
kuittauksista on näkynyt, ia käsikiriotuksia ia suo-
mennoksia on lahiotettu useampiakin.

Poikkeuksen säännöstä tekee' Salainen oppi, iota
varten avattiin oma S. O:n rahasto, iohon alussa tuli
avustuksia yhteensä Smk. 1,218: 20. Salainen Oppi
olikin Tietäiän ia siis ylisihteerin yksityistä yrityåtä,
koska ylisihteeri ei tahtonut epävarmalla VritVksellä
rasl«auttaa teosofista kustannusliikettä. Kun kuitenkin
Salainen Oppi on osottautunut mahpolliseksi kustan-
taa ilman tappiota, aikoo Vlisihteeri siirtää Salaisen
Opinkin rahastoineen Kustannusliiklreen varoien
ioukkoon.

Meille hallinnon iäsenille oli sanomaton ilo to-
öeta, että Suomen vanhirnpien teosofein taholta, siis
niiöen taholta, iotka alusta saakka ovat seuranneet
vlisihteerin tekoia ia toimenpiteitä, tuli semmoinen
oöottamaton tunnustus kuin rouva Hällströmin ia
Vågen-looshin kirieet,. tunnustus ioka ei suinkaan
aiheutunut mistään halusta puolustaa ylisihteeriä,
sillä kiriottaiat eivät mitään tienneet rnuutamien suo-
malaisten teosofein epäilyksistä.

Vaikka piöämme ihan luonnollisena asiana. että
ylisihteeri tarioo Seuralle sen omaisuuDen, iota hän
koko aian on pitänvt ia hoitanut Suomen Teosotisen
Seuran omaisuutena, katsomme toiselta puolen yhtä
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luonnolliseksi, että Seura tuntee kiitollisuutta ylisih:
teeriä kohtaan siitä, että hän sekä uskoltisesti että
taitavasti on hoitanut ia kartuttanut sitä leiviskää,
ioka h.änen huostaansa uskottiin.

3. Nykyhetken tärkeys.
Herra Saarnio on kirieessään l«iinnittänyt erityi,stä

huo.miota hallinnon kiertokirieessä olleeseen lausee-
seen: » . . . on epätietoista, koska uuöelleen täm-
möinen tilaisuus tarioutuisi., Herra S:n omiin mietel'
miin tämän lauseen iohöosta ei meiDän tarvitse ka-
iota, lroska io eöellä olemme niihin vastanneet. Mutta
eräs toinen arvoisa iäsen, Väinö Valvanne, kiriottaa
meille: ,Ei ole kirielmässä ilmotettu pätevää syytä,
miksi osakeyhtiön muoöostaminen on niin kiirehöit-
tävä, ettei voisi oöottaa kesään asti, iolloin vuosiko-
kous on ollut tapana pitää. Siksipä ei voisi ihme-
tellä, vaikka kinielmä muutamissa seuran iäsenissä
herättäisi kummastusta ia vieläpä epäluuloa, ikään-
kuin ei tah0ottaisi asiaa tuoOa yleisen keskustelun
alaiseksi.'

Näihin huornautulrsiin pVVDämme uastata, että
kiertokirieessämme oleva lause tarkotti sitä harvi-
naista tilaisuulta, mikä perustettavalla osal«eVhtiöllä
olisi saaöa haltuunsa hVvässä kunnossa oleva l«iria-
paino suhteellisesti halvalla hinnalla. Emme tieten-
kään saata vaatia, että se yksityinen henkilö, ioka
on kiriapainon ostanut ia sille tarpeelliset liikenne-
varat myöntänyt, kuinka kauvan tahansa oöottaisi
ia aina vain pitäisi kiriapainoa tariolla osakeVhtiölle;
saattavathan ' hänen omat fiikeasiansa vaatia, että
hän mVö koko kiriapainon pois vieraalle.

Vielä olisi mielestämme ollut varsin suotavä, että
osakeyhtiö olisi valmiiksi muoöoslunut io vuosiko-
kouksen aiaksi, sillä kuten tunnettua ei vuosikokouk-
sissa aikaa tahöo rrittää pitkiin keskusteluihin.

Lisäksi tahOornrne mainita, että Venäiän Teosofi-
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nen Seura mielellään antaisi lraikki painatustyönsä
meiöän kiriapainollemme. He olisivat nyt io lähettä-
neet muutamia kiriasia painettavaksi, mutta kiriapai-
non iohtaia oli pakoteJtu l«ieltäytyrnään törtä vastaan-
ottamasta, koska kiriapainolta puuttuu venäläisiä kir-
iakkeita. Muuten on selitetty venäläiseltä taholta,
että heiltä tulisi työtä niin runsaasti, että kannattaisi
pitää aivan erityinen uenäläinen latoia.

Hallinnoll.mielestä tässäkin tarioutuu suurenrnoi-
nen teosofinen tilaisuus. Joutuisimme krriapainomme
kautta läheisempään kosketukseen veliesmaan teo-
sofein ka nssa, ia että sellaisella yhteistyöllä ia kos-
ketuksella on merkityksensä teosofisen velieysaatteen
kannalta, lienee iokaiselle iäsenellemme selvä.

Olemme yhä eöelleen sitä mieltä, ettei pitäisi an-
taa tämän tilaisuuDen luisua käsistämme. Nvt voi-
simme tehöä. iotakin suurta teosofisen liikkeen ia
aatteen hyväksi perustamalla osakeyhtiön, ioka sei-
soisi uankalla pohialla ia iolla olisi- riittäväsri käyt-
lg-yqoiu koko kustannustoirninnan laaientamiseksi,
Vlisihteeri luonnollisesti iättää Teosofisen, Kiriakau:.
pan. ia Kustannusllikkeen omaisuuOen, Seuran hättuun
ilman ehtoJa, mutta Seuran ia teosofisen tvön oma
etu vaatii mielestämme, että. perustetaan osakeyhtiö,
iota olemme ehöottaneet. Sentähöen ltehotammö vie-
läkin iäseniämme iatkamaan koemerkintää ia iarka-
mäan sitä monin kerroin vilkkaammin ia innokkaam-
min kuin tähän saakka.

4. Teosofinen Seura ia O. Y. Tietäiä.
Hallinnolta on pariltakin taholta kysytty. miksi

hallinto ehOotti, että kustannusliiketrä vasiaävat osak-
keet aselettaisiin haltiialle eit<ä Teosofisen Seuran
nimeen, kun olisi niin yksinkertaista, että ensin haet-
taisiin vahvistus T. S:n säännörlle.

Aivan oikein. Tämä asia nippuukin seuraavasta
pikkuseikasta: Hallinnon kiertoliiiie oli tosin päivätty
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maaliskuun 25 p:nä, mutta se oli kiriotettu ia lähe-
tettv painoon sahan kuukauben 15 p:nä, siis ennen
ualånkumousta (sefrtähben oli lopussa rkeisarilliseen
senaattiin» pro 'suomen senaattiin.) Vanhan iäries-
telmän vallitessa hallinto ei mitenkään olisi suonut,
että Senaatilta olisi anottu'vahvistusta T. S:n sään-
nöille, ia niin ollen ei meiöän mielestämme ollut
mahbollista - Teosofisen Segran epävirallisena ollen

merkitä osakkeita suoraan Seuran pimeen, vaan
valitsimme haltiia-käsitteen myöntämän välitien. Luon'
nollisesti tämä este nyt on poistunut, ioten nyt voi'
Daan hakea virallista 

-vahvistusta 
Seuran säännöille

ia sitten mvös merkitä Seuralle tulevat osakkeet
Seuran nimeen.

Vågen-looshin huomautukseen, että osakeVhtiö
seisois-i erillään T. S:sta, vastaamme, että niin tulisi
olemaankin. O. V. Tietäiä olisi liike, ioka seisoisi
omilla ialoillaan. Teosofinen Seura olisi ainoastaan
yksi odakas liihkeessä ia sen äänivaltaa liikkeessä
käyttäisivät Seuran valitsemat eöustaiat. Mitään huolta
ei 

'seuralle pitäisi koitua liikkeestä, päinvastoin
rnihäli liike menestVV - helpotusta Seuran.omassa ta'
loubessa. Seura saisi vain nostaa vuotuisia korkoia
osakkeistaan. O. V. Tietäiän hallinto olisi luonnolli'
sesti sen itsensä valitsema eikä sitä piöä sekottaa
yhteen Teosotisen Seuran hallinno[ kanssa.' 

Toivomme lopulta, että tämä , pitkä ia työtä vaati' '

nut kiertokirieemme tVVöVttäisi ia rauhottaisi iäse-
niämme sekä kehottalsi heitä Vhä uusiin uhrauksiin
ia ponnistuksiin teosofisen asian hVvälrsi. 'Vielä oDo-
iamme useimmilta iäseniltä, että he tekisivät voita-
vansa kyetäkseen merkitsemään osakkeita uuteen
yhtiöön .'la varakkaammilta oöotamme, että hq tule-
vat ostamaan osakkeita tukuttain. Koemerkintä iatkuu
vhä.

Helsingissä
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Vlisihteerip iälki kiriotus.

Herra Saarnio kiriottaa minulle huhtikuun t3 p:nä:

'Kun aiattelin O. V. Tietäiää varten tarvittauan 
-paa-

oman suuruutta ia saman yhtiön vastaista toimintaa,
olen tullut vaivanneel<si Teitä ia seuran hallintoa
erittäin iyrkässä muoöossa kirioitetuilla kirieilläni ai-
van liian palion . e . Veliellisellä teruehöyksetlä, teo-
sofialle uskollisena pysyvä, vaikka vielä- usein liian
suoraa ia ivrkkää kieltä kävttävä: A. A. Saarnio.,
Minulle on ilo painattaa tähän herra Saarnion eDel-
läolevat sAnat,-lroska ne puolestaan toöistavat, että
me hallinnossa aivan oikein olemme ymmärtäneet
hra Saarnion hVvän tarkotuksen.

7a vielä tahöon lisätä, että uskon Seuran iäsenteri
ymmärtämyksellä myös arvostelevan herra Saarnion
ensimäisen kirieen sanoia hallinnon iäsenistä. Sem-
moista tahöotonta hallintoa, iommoiseksi herra Saar-
nlo }irieessään kuvittelee nykyistä T. S:n hallintoa,
ei ole koskaan ollut olemassa, sen iolrainen teosofi
ymmärtää. OIen istunut monenlaisissa iohtokunnissa
ia ikävintä on ollut semmoisissa missä iäsenet ovat
katsoneet velvollisuuöekseen olla eri mieltä ia rii-
öellä keskenään. Sitä enemmän olen iloinnut hallin-
non tvöstä viime vuosina, koska se tvö on suiunut
arvokkaasti, sopusointuisasti ia nopeästi. Tämä ei
ole iohtunut siitä, että mikä tahansa ehöotus tai rnie-
lip!öe olisi hvväksytty muitta mutkitta, vaan siitä,
e!!ä- [okaista hallinnon iäsentä on elähyttänvt sama
vilpitön halu parhaimmalla iäriellään ia intuitsionil-
laan palvelemaan Teosofisen Seuran yhteistä suurtaasiaa' 

pehka Eryast.
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